
   

 

UCHWAŁA NR XIII/75/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

 

z dnia 17 czerwca 2025 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 rok. 

Na  podstawie art. 18 ust. 2  pkt  4,  pkt  9,  lit. d i lit. i oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-

237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 

1907, tj. z 2025r. poz.39), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Miasta Lipna na 2025 rok, zmienionej: 

- Uchwałą Nr X/53/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 6 lutego 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 12/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 20 lutego 2025 r., 

- Uchwałą Nr XI/61/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 18 marca 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 24/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 31 marca 2025 r., 

- Uchwałą Nr XII/66/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 29 kwietnia 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 35/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 16 maja 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 37/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 27 maja 2025r.,  

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się dochody budżetu  na  2025  rok w wysokości 101.746.577,77 zł  z tego: 

  - dochody bieżące w wysokości 90.116.212,86 zł, 

  - dochody majątkowe w wysokości 11.630.364,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

2. § 2  otrzymuje brzmienie: 

1) Ustala się wydatki budżetu na  2025 rok w wysokości  102.893.566,93 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 85.252.893,86 zł, w tym na: 

a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 44.231.718,40 zł, 

b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 19.728.963,46 zł, 

c)dotacje na zadania bieżące – 8.210.714,00 zł, 

d)świadczenia na rzecz osób fizycznych – 12.853.158,00 zł, 

e)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 

28.340,00 zł 

f)wydatki na obsługę długu - 200.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości – 17.640.673,07 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne – 17.640.673,07 zł w tym na programy fin. z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5  ust. 1 pkt. 2 i 3 – 8.554.734,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.   

2)  Określa się  limity wydatków na programy inwestycyjne w roku 2025, zgodnie z zał. Nr 3(5). 

3. § 3  otrzymuje brzmienie: 

Ustala się deficyt budżetu w wysokości (-) 1.146.989,16 zł, który zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z: 

- przychodów jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 164.093,16 zł, 

- przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 982.896,00 zł, 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

    Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 16.238.745,80 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów  15.091.756,64  zł, zgodnie z załącznikiem nr  4(6). 



   

 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

Dochody i wydatki związane z realizacją : 

       1) zadań z zakresu  administracji rządowej i innych zleconych jst  odrębnymi ustawami, zgodnie z 

załącznikami  Nr 1.1 i 2.1. 

6. § 9 otrzymuje brzmienie: 

1) Ustala się dochody z opłat alkoholowych w łącznej kwocie 676.038,00 zł w tym: dochody z opłaty 

małpkowej wynoszą 101.538,00 zł a dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  wynoszą 574.500,00 zł. Natomiast wydatki w kwocie 1.540.969,00 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2) Ustala się wydatki w kwocie 39.500,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 6(11) 

7. § 10 otrzymuje brzmienie: 

Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu wpływów i wydatków  związanych z gromadzeniem  opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska: 

1) dochody w wysokości 400.000,00  zł, 

2) wydatki w wysokości 478.465,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5(10). 

8. § 13 otrzymuje brzmienie: 

Określa się plan wydatków dot. projektów współfinasowanych ze środków z Unii Europejskiej  na rok 

2025 zgodnie z załącznikiem Nr 7(13). 

9. Załączniki  nr 1 i 1.1  do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  

otrzymują  brzmienie jak załączniki  nr  1 i 1.1   do niniejszej uchwały. 

10. Załączniki  nr 2 i 2.1  do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  

otrzymują  brzmienie jak załączniki  nr  2 i 2.1   do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik  nr 5 do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  

otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  3 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik  nr 6 do Uchwały Nr IX/51/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  

otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  4 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik  nr 10 do Uchwały Nr IX/51/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  

otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  5 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik  nr 11 do Uchwały Nr IX/51/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  

otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  6 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik  nr 13 do Uchwały Nr IX/51/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  

otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego 


